

COMUNE DI MILLESIMO PROVINCIA DI SAVONA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 35

OGGETTO: Designazione dei membri del Consiglio di Amministrazione e del presidente dell'Asilo Infantile "G.B. PREGLIASCO".

L'anno **duemilaquindici** addì **quindici** del mese di **dicembre** alle ore **ventuno** nella solita sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, regolarmente convocato nei modi e termini di legge. La seduta è pubblica.

Assume la presidenza il Sig. Pietro PIZZORNO, Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giovanni PUCCIANO, che procede all'appello

nominale. Risultano:

			Presenti	Assenti
PIZZORNO MINETTI BARLOCCO DECIA MANCONI PIZZORNO POLLERO REBORA SCARZELLA ZUNATO NAPOLITANO PAPA SIRI	Pietro Daniela Daniela Mirco Andrea Stefania Roberto Sabina Roberto Maria Daniel Filippo Gabriele	Sindaco	SI SI SI SI SI SI SI SI SI	SI
TOTALE			12	01

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente invita il Consiglio a trattarla materia segnata all'ordine del giorno.

OGGETTO: Designazione dei membri del Consiglio di Amministrazione e del presidente dell'Asilo Infantile "G.B. PREGLIASCO".

IL PRESIDENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 609 del 10.06.2005, con la quale è stata perfezionata la procedura per la trasformazione della natura istituzionale da pubblica a privata dell'Asilo Infantile "Sac. G.B. Pregliasco" che, da IPAB è stata trasformata in Fondazione con riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato;

PRESO ATTO con nota del Presidente della stessa Fondazione Asilo Infantile "Sac. G.B. Pregliasco" che in data 11 gennaio 2016 è in scadenza il Consiglio di Amministrazione dell'Asilo Infantile "Sac. G.B. PREGLIASCO" e che tutti i membri sono rieleggibili e che deve essere sostituita la Sig.ra Barbiero Carla, poichè ha rassegnato le dimissioni;

PRECISATO che ai sensi dell'art. 7 del vigente Statuto della Fondazione Asilo Infantile "Sac. G.B. Pregliasco", approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 609 in data 10/06/2005, il Consiglio di Amministrazione è composto da cinque membri, compreso il Presidente; tra questi è membro di diritto il Parroco pro-tempore della locale Parrocchia Visitazione di Maria e S. Antonio e che il medesimo articolo assegna al Consiglio Comunale di Millesimo la nomina dei membri e del Presidente di detto Consiglio;

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni del Consiglio Comunale di questo Comune n. 28 del 25/11/2010 e n. 41 del 27/11/2012 con la quali sono stati designati i membri e il presidente del Vigente Consiglio di Amministrazione dello stesso Asilo Infantile "G.B. PREGLIASCO e surrogato uno dei componenti;

ESSENDO STATO comunicato che il gruppo di maggioranza propone di nominare i componenti in carica nelle persone di: PREGLIASCO Giorgio, Presidente, FERRARO Silvana, SATRAGNO Antonella, BOLOGNA Franco;

Udita la proposta del Sindaco rivolta al gruppo di minoranza di votare per acclamazione con voto palese, anziché a scrutinio segreto, in caso di unanime consenso sui nominativi proposti;

Udito l'intervento della Consigliera Comunale Maria ZUNATO, capogruppo di minoranza del gruppo consiliare "il Futuro è qui", la quale ritiene che le votazioni di questo genere vadano effettuate sulla base di una ampia rosa di nominativi, in modo che possa essere liberamente esercitata una valutazione di merito e apprezzamento e conseguentemente possa essere effettuata una scelta. Ritiene necessario l'esperimento della votazione a scrutinio segreto;

ESSENDO STATO invitato il Consiglio alla conseguente votazione di designazione dei quattro membri del Consiglio i Amministrazione dell'Asilo Infantile "Sac. G.B. PREGLIASCO", con indicazione al primo posto del candidato presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la proclamazione degli eletti da parte del Presidente;

PROCEDUTO a votazione mediante schede segrete l'oggetto, con l'assistenza degli scrutatori Consiglieri Roberto SCARZELLA e Filippo PAPA, si è ottenuto il seguente esito:

Presenti e votanti n.	12		
PREGLIASCO Giorgio	voti 12		
BOLOGNA Franco	voti 09		
SATRAGNO Antonella	voti 09		
FERRARO Silvana	voti 09		
GIACCHELLO Attilio	voti 03		

DELIBERA

Di designare a Presidente e a membri del Consiglio di Amministrazione dell'Asilo Infantile "G.B. PREGLIASCO" di Millesimo i Signori:

PREGLIASCO Giorgio	Presidente
BOLOGNA Franco	Membro
SATRAGNO Antonella	Membro
FERRARO Silvana	Membro.

Di dichiarare la presente, con votazione unanime e separata, immediatamente esecutiva.

PIETO PIZZORNO

IL SEGRETARIO COMUNALE Giovanni PUCCIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia	della presente deliberazi	one è stata pubblica	ata all'Albo Pretorio di questo Comune	: il
	2 8 DIC, 2015	per quindici g	giorni consecutivi.	
N. 120	26 Reg. A.P.	SILL ESTADO ISE	IL RESPONSABILE DELL'ALBO Franco IV ALDO MESS COMMALE (Franco Valdo))
Parere	e di REGOLARITA' C	ONTABILE ex a	rt. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVO I	REVOLE
			IL RESPONSABILE DEL SERVI	ZIO
		SX	/ /	
Parere	e di REGOLARITA' T	ECNICA ex ar	t. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOR	EVOLE
		1	IL RESPONSABILE DEL SERVI	IZIO
			Tiziana/DREOSTO	
		ESTREMI DI	ESECUTIVITA'	
La pre	esente deliberazione è di	venuta esecutiva il		£8
Milles	simo,		IL SEGRETARIO COMUNAL Giovanni PUCCIANO	LE